UBND TỈNH NINH THUẬN

BTC HỘI THI SÁNG TẠO KỸ THUẬT
LẦN THỨ VII

Số:  97/ QĐ - BTC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự  Do - Hạnh Phúc

            Ninh Thuận, ngày 14 tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc khen thưởng tập thể và cá nhân đạt giải trong Hội thi Sáng tạo kỹ thuật
tỉnh Ninh Thuận lần thứ VII (2022 – 2023)

BAN TỔ CHỨC HỘI THI SÁNG TẠO KỸ THUẬT
LẦN THỨ VII (2022 – 2023)
Căn cứ Quyết định số 95/2018/QĐ-UBND, ngày 21/11/2018 của UBND tỉnh Ninh Thuận về việc Ban hành Quy chế thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 1040/QĐ-UBND, ngày 27/7/2022, của Chủ tịch UBND tỉnh Ninh Thuận về việc thành lập Ban tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Ninh Thuận lần thứ VII (2022– 2023);

Căn cứ quyết định số 107 /QĐ-BTC ngày 26/9/2022 của Ban tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Ninh Thuận lần thứ VII (2022 – 2023) về việc ban hành Thể lệ Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Ninh Thuận lần thứ VII (2022 – 2023);

Căn cứ Quyết định số 101/2018/QĐ-UBND, ngày 28/12/2018 của Chủ tịch Ủy ban nhân nhân tỉnh Ninh Thuận về việc Quy định một số nội dung và mức chi đối với các hội thi, cuộc thi sáng tạo khoa học công nghệ và kỹ thuật trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

 Xét kết quả chấm thi của Hội đồng chấm thi và Biên bản họp Ban tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Ninh Thuận lần thứ VII (2022 – 2023).
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Khen thưởng 04 tập thể, 19 tác giả, nhóm tác giả đạt giải trong Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Ninh Thuận lần thứ VII (2022 – 2023) (danh sách kèm theo).
Điều 2: Tổng kinh phí khen thưởng là 283.600.000 đồng (Hai trăm tám mươi ba triệu, sáu trăm ngàn đồng) được chi từ nguồn kinh phí Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Ninh Thuận lần thứ VII (2022 – 2023) được phê duyệt.
Mức thưởng cho tập thể và cá nhân được chi theo Quyết định số 101/2018/QĐ-UBND, ngày 28/12/2018 của Chủ tịch Ủy ban nhân nhân tỉnh Ninh Thuận về việc Quy định một số nội dung và mức chi đối với các hội thi, cuộc thi sáng tạo khoa học công nghệ và kỹ thuật trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Điều 3. Các đơn vị thành viên Ban Tổ chức Hội thi, các tập thể và cá nhân đạt giải có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Lưu VT.

	TM. BAN TỔ CHỨC
PHÓ TRƯỞNG BAN
CHỦ TỊCH LIÊN HIỆP CÁC HỘI KH &KT TỈNH

    Lê Kim Hùng

DANH SÁCH TẬP THỂ VÀ CÁ NHÂN ĐƯỢC KHEN THƯỞNG TRONG HỘI THI SÁNG TẠO KỸ THUẬT TỈNH NINH THUẬN

LẦN THỨ VII (2022 – 2023)
(Kèm theo Quyết định số 97/Q Đ-BTC, ngày 14  tháng 8  năm 2023 của Ban tổ chức
Hội  thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Ninh Thuận lần thứ VII (2022 – 2023)
	TT
	Tên giải pháp
	Tác giả, nhóm tác giả
	Đạt giải
	Mức thưởng (đồng)

	1
	Thiết bị gọi nhân viên y tế không dây
	Lê Vũ Phong, Bệnh viện tỉnh Ninh Thuận

Đường Nguyễn Văn Cừ, TP PR-TC
	Nhất
	30.000.000

	2
	“Đánh giá hiệu quả điều trị bằng máy xoa bóp áp lực hơi kết hợp với phương pháp siêu âm và điện phân dẫn thuốc trên bệnh lý Dãn tĩnh mạch chi dưới” tại bệnh viện Y dược cổ truyền năm 2022
	Nguyễn Thị Thu Chi, Hoàng Xuân Mai - Bệnh viện Y dược Cổ truyền tỉnh Ninh Thuận
Địa chỉ: Số 05 Lê Hồng Phong, TP PR – TC

	Nhì
	25.000.000

	3
	Giải pháp cấy chỉ catgut kết hợp “kỷ cúc địa hoàng thang” trên bệnh nhân tâm căn suy nhược
	Nguyễn Việt Dũng, Bệnh viện tỉnh Ninh Thuận

Đường Nguyễn Văn Cừ, TP PR-TC
	Nhì
	25.000.000

	4
	Giải pháp thay huyết tương bệnh nhân covid – 19 nặng và nguy kịch
	Trần Thái Tuấn, Bệnh viện tỉnh Ninh Thuận

Đường Nguyễn Văn Cừ, TP PR-TC
	Nhì
	25.000.000

	5
	Xe vun gốc hoa màu
	Nguyễn Phương, Hẽm 146/14 đường 21 tháng 8, phường Phước Mỹ, tp PR – TC, tỉnh Ninh Thuận
	Nhì
	25.000.000

	6
	Robot vệ sinh pin mặt trời quy mô công nghiệp
	Trần Việt Quốc, Võ Triết Hiền, Nguyễn Thị Thục - Trường THPT Trường Chinh.
KP3, Tân Sơn, Ninh Sơn, NT.
	Nhì
	25.000.000

	7
	Khảo sát tình trạng kháng kháng sinh của các vi khuẩn gây viêm phổi liên quan thở máy tại Bệnh viện tỉnh Ninh Thuận
	Nguyễn Huỳnh Như Ý, Bệnh viện tỉnh Ninh Thuận

Đường Nguyễn Văn Cừ, TP PR-TC

	Ba
	20.000.000

	8
	Giải pháp cải thiện tỷ lệ người bệnh viêm phổi liên quan đến thở máy tại bệnh viện tỉnh Ninh Thuận
	Bành Thị Danh Nguyên, Lê Thị Trúc, Trịnh Du Thế, Đặng Thị Phương, Huỳnh Nghĩa Hậu - Bệnh viện tỉnh Ninh Thuận.
Đường Nguyễn Văn Cừ, TP PR-TC
	Ba
	20.000.000

	9
	Đèn cảnh báo nguy hiểm tự động ở đoạn đường quanh co, đèo dốc
	- Nguyễn Quý Bảo, trường THCS Nguyễn Văn Linh, thôn Vĩnh Hy, Vĩnh Hải, Ninh Hải, NT;

- Nguyễn Quý Vinh, trường THPT Nguyễn Trãi, Tp PR-TC, NT
	Ba
	20.000.000

	10
	Thước đo điện tử
	Nguyễn Tất Bảo Doanh, Nguyễn Thị Bảo Ngọc - Trường THCS Nguyễn Trường Tộ.
KP6, Tân Sơn, Ninh Sơn, NT
	Ba
	20.000.000

	11

	“Tình hình đề kháng kháng sinh của vi khuẩn gây nhiễm trùng huyết tại bệnh viện tỉnh Ninh Thuận

	Võ Vĩnh Châu, Bệnh viện tỉnh Ninh Thuận

Đường Nguyễn Văn Cừ, TP PR-TC
	Khuyến khích
	5.000.000

	12
	“Nồng độ procalcitonin huyết thanh và mối liên quan với kết quả cấy máu tại Bệnh viện tỉnh Ninh Thuận
	Lê Văn Thanh, Lê Huy Thạch - Bệnh viện Đa khoa tỉnh Ninh Thuận

Đường Nguyễn Văn Cừ, TP PR-TC

	Khuyến khích
	5.000.000

	13
	Tỷ lệ nhiễm SARS – COV -2 ở bệnh nhân đến khám và điều trị tại bệnh viện tỉnh Ninh Thuận, năm 2022
	Lê Huy Thạch, Bệnh viện tỉnh Ninh Thuận

Đường Nguyễn Văn Cừ, TP PR-TC

	Khuyến khích
	5.000.000

	14
	Tình hình kháng kháng sinh của các vi khuẩn Gram dương thường gặp trong Bệnh viện tỉnh Ninh Thuận
	Nguyễn Vĩnh Nghi, Nguyễn Quang Trung, Trần Thị Minh Trà, Lê Thị Mỹ Trâm, Võ Duy Hưng - Bệnh viện tỉnh Ninh Thuận.
Đường Nguyễn Văn Cừ, TP PR-TC
	Khuyến khích
	5.000.000

	15
	Bơm surfactant ít xâm lấn ở trẻ sơ sinh
	Nguyễn Văn Lập, Báo Anh Tiến - Bệnh viện tỉnh Ninh Thuận.
Đường Nguyễn Văn Cừ, TP PR-TC
	Khuyến khích
	5.000.000

	16
	Thiết bị cảm biến bài tình huống khẩn cấp sử dụng năng lượng mặt trời
	Hoàng Nguyễn Quyền, Thái Nguyên Hà - Trường Cao đẳng nghề tỉnh Ninh Thuận

Đường 16 tháng 4, tp PR-TC, NT
	Khuyến khích
	5.000.000

	17
	Máy đeo găng tay y tế
	- Nguyễn Thiện Lương, Bệnh viện Y dược Cổ truyền tỉnh Ninh Thuận;
- Phạm Thị Bích Lệ, Sở Y Tế NT
Địa chỉ: Số 05 Lê Hồng Phong, TP PR – TC
	Khuyến khích
	5.000.000

	18
	Mô hình kinh tế nông nghiệp tuần hoàn ứng dụng GC FLUS 2023
	Lê Minh Vương, Công ty Cổ phần Dược phẩm GC (GC FOOD)

Thôn Phú Thuận, xã Mỹ Sơn, Ninh Sơn, Ninh Thuận
	Khuyến khích
	5.000.000

	19
	Ứng dụng hỗ trợ học sinh môn Hóa học trên điện thoại thông minh
	Trần Việt Quốc, Số 95 Nguyễn Du, tp PR – TC, Ninh Thuận
	Khuyến khích
	5.000.000

	20
	Sở Y tế tỉnh Ninh Thuận
	Đơn vị có nhiều thành tích trong việc tuyên truyền,  vận động các đơn vị trong ngành tham gia nhiều sản phẩm trong Hội thi
	Tập thể
	900.000

	21
	Sở Giáo dục và Đào tạo
	Đơn vị có nhiều thành tích trong việc tuyên truyền,  vận động các đơn vị trong ngành tham gia nhiều sản phẩm trong Hội thi
	Tập thể
	900.000

	22
	Bệnh viện tỉnh Ninh Thuận
	Tích cực tham gia Hội thi và đạt nhiều giải thưởng trong Hội thi
	Tập thể
	900.000

	23
	Bệnh viện Y dược Cổ truyền tỉnh Ninh Thuận
	Tích cực tham gia Hội thi và đạt nhiều giải thưởng trong Hội thi
	Tập thể
	900.000

	Tổng sô tiền thưởng
	283.600.000

	Cộng: 19 tác giả, nhóm tác giả & 04 tập thể